O setor de compras competente após realização de pesquisas de preços com fornecedores por meio e-mail, banco de 
preço públicos praticados, sites, links da internet e coletas em loco constatou que o preço médio estimado global para 
esta contratação é de R$ 490.034,41 (quatrocentos e noventa mil trinta e quatro reais e quarenta e um centavos). 

9 JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

O objeto de contratação pública para fornecimento de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar dos 
alunos da rede pública municipal de Ameiroz/CE não pode ser entregue de forma fracionada.